

Kristinelund ApS

Kærvej 4 D,1, 9530 Støvring

CVR-nr. 89 89 67 11

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2016.

Hugo Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kristinelund ApS Kærvej 4 D,1 9530 Støvring
	CVR-nr.: 89 89 67 11
	Hjemsted: Hjemsted
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Hugo Nielsen, direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Kristinelund Byg ApS, Rebild Sommerlyng ApS, Rebild

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.787 t.kr. mod 3.276 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 633 t.kr. mod 3.642 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.786.776	3.276
Værdiregulering af investeringsejendomme	-346.487	1.972
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.056	-6
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-19.306	-92
Driftsresultat	1.411.927	5.150
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.304	45
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	80.543	45
Andre finansielle indtægter	19.513	3
1 Øvrige finansielle omkostninger	-718.713	-1.156
Resultat før skat	817.574	4.087
2 Skat af årets resultat	-184.267	-445
Årets resultat	633.307	3.642
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.303	44
Overføres til overført resultat	609.004	3.598
Disponeret i alt	633.307	3.642

Balance 30. juni

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	123.108	16
4 Investeringsejendomme	61.552.716	61.438
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.675.824</u>	<u>61.454</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	463.341	440
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>463.341</u>	<u>440</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>62.139.165</u>	<u>61.894</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	0	1.380
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>1.380</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.124.146	1.529
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	86.259	0
Andre tilgodehavender	1.720.520	216
Periodeafgrænsningsposter	99.087	85
Tilgodehavender i alt	<u>3.030.012</u>	<u>1.830</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	64.103	47
Værdipapirer i alt	<u>64.103</u>	<u>47</u>
Likvide beholdninger	728.236	2.213
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.822.351</u>	<u>5.470</u>
Aktiver i alt	<u>65.961.516</u>	<u>67.364</u>

Balance 30. juni

Passiver	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	213.341	190
8 Overført resultat	26.179.089	25.570
Egenkapital i alt	26.517.430	25.885
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.650.727	2.519
Hensatte forpligtelser i alt	1.650.727	2.519
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	29.023.605	29.997
Gæld til pengeinstitutter	2.109.369	2.491
Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.132.974	32.488
Kortfristet del af langfristet gæld	984.986	968
Gæld til pengeinstitutter	1.518.302	1.273
Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.452	145
Gæld til tilknyttede virksomheder	977.131	879
Selskabsskat	1.052.304	439
Anden gæld	2.000.210	2.768
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.660.385	6.472
Gældsforpligtelser i alt	37.793.359	38.960
Passiver i alt	65.961.516	67.364

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.921	14
Andre finansielle omkostninger	694.792	1.142
	718.713	1.156
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.052.304	439
Årets regulering af udskudt skat	-868.037	0
Regulering af tidligere års skat	0	6
	184.267	445
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	189.460	189
Tilgang i årets løb	116.194	0
Kostpris ultimo	305.654	189
Af- og nedskrivninger primo	-173.490	-167
Årets afskrivninger	-9.056	-6
Af- og nedskrivninger ultimo	-182.546	-173
Regnskabsmæssig værdi ultimo	123.108	16

Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	51.587.476	54.163
Tilgang i årets løb	460.940	2.521
Afgang i årets løb	0	-5.097
Kostpris ultimo	52.048.416	51.587
Regulering til dagsværdi primo	9.850.787	7.879
Årets regulering til dagsværdi	-346.487	1.972
Regulering til dagsværdi ultimo	9.504.300	9.851
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.552.716	61.438

Ejendommenes værdi er fastsat ved anvendelse af en tekstbaseret værdiansættelses. Beregningerne tager udgangspunkt i budget for det kommende år, korrigeret for udsving der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder. Denne normalindtjening kapitaliseres med en individuelt fastsat afkastprocent. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita m.v. - såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen, hvorved dagsværdien fremkommer.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Afkastprocenterne er fastsat i intervallet ca. 3-7,5% med lavest afkastkrav på boligejendomme og længere afkastkrav på erhvervsjendomme:

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under "værdireguleringer af ejendomme"

Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	250.000	250
Kostpris ultimo	250.000	250
Opskrivninger primo	189.038	145
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	24.303	45
Opskrivninger ultimo	213.341	190
Regnskabsmæssig værdi ultimo	463.341	440
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kristinelund Byg ApS	Rebild	100 %
Sommerlyng ApS	Rebild	100 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125
	125.000	125
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	189.038	145
Resultatandel	24.303	45
	213.341	190
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	25.570.085	21.972
Årets overførte overskud eller underskud	609.004	3.598
	26.179.089	25.570

Noter

			30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2016 kr.	Gæld i alt 30/6 2015 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	984.986	23.332.152	30.008.591	30.965
Gæld til pengeinstitutter	0	0	2.109.369	2.491
	984.986	23.332.152	32.117.960	33.456

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.009 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 61.553 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til Nykredit 1.210 tkr. er der taget håndpant i indestående på konto 8117 1886724.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hugo Nielsen Holding ApS' som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.